
1/3

David Z Moravy 21. srpna 2024

NATO napadá Rusko, červená čára byla překročena
lipovylist.cz/wordpress/nato-napada-rusko-cervena-cara-byla-prekrocena

 
Larry Johnson

Nepovažoval jsem důsledky operace Kursk za překročení červené
linie, dokud jsem neslyšel Scotta Rittera diskutovat o tomto problému
s Nimoyem. Role Spojených států a dalších spojenců NATO při
plánování a zásobování Ukrajiny zpravodajskými službami, zbraněmi
a některými jednotkami (ve formě „žoldáků“) je zjevně casus belli.

Od zahájení Speciální vojenské operace (SVO) v únoru 2022 země
NATO soustavně projevovaly nepřátelství a chovaly se vůči Rusku
stále provokativněji, protože porážka Ukrajiny se rýsovala na obzoru.
Kromě toho, že NATO poskytlo Ukrajině proud dat ISR (tj.
zpravodajských, sledovacích a průzkumných) používaných k
zaměřování ruských jednotek a civilistů, vyslalo HIMARS, 155 děl,
drony, tanky, obrněné transportéry a bojová letadla F-16. . Rusko
tolerovalo tyto zástupné útoky, spokojilo se s ničením zbraňových
systémů bez odvetných opatření proti dodavatelům NATO.

Ruská trpělivost možná dosáhla svého limitu. Ukrajinská invaze do
ruské oblasti Kursk s vojáky na zemi, včetně zahraničních „žoldáků“,
znamená nebezpečnou eskalaci ze strany Spojených států a NATO.
Přirovnávám to k pokusu v The Godfather Part II zabít Michaela
Corleoneho na jeho panství Lake Tahoe. Jedna věc je natočit
Kmotra na přeplněné ulici. Úplně jiná věc je přinést to domů a
rodině.

I když je pravda, že Ukrajina zabíjí ruské civilisty již přes dva roky
raketami HIMARS a Storm Shadow dodanými ze Západu, poslední
operace Kursk představuje něco nebezpečnějšího a z ruského

https://lipovylist.cz/wordpress/nato-napada-rusko-cervena-cara-byla-prekrocena/


2/3

pohledu neodpustitelného. Neschopnost Západu pochopit ruskou
paranoiu ohledně západních útočníků pravděpodobně přiměje
Rusko ke změně taktiky a tempa války.

Mnoho vojenských a
civilních vůdců na Západě
podléhá iluzi, že
neschopnost Ruska
rozdrtit Ukrajinu v krátkém
časovém období od
zahájení Severního
vojenského okruhu je
způsobena tím, že ruské

ozbrojené síly jsou slabé a vedené neschopnými lidmi. Západ si
plete ruskou trpělivost a obezřetnost s neschopností. I když se vám
to může zdát divné, Rusové zatím omezili své vojenské akce, aby se
vyhnuli zbytečným civilním obětem a poškození ukrajinské
infrastruktury.

Jako vojenská operace je ukrajinská ofenzíva na Kursk Bulge
katastrofou. Kromě toho, že Ukrajinu připravil o muže a vybavení,
které si nemůže dovolit ztratit, útok posílil ruské odhodlání ukončit
tuto válku silou, nikoli vyjednáváním. Domnívám se, že neexistuje
žádná šance na ukončení války prostřednictvím jednání, kromě
bezpodmínečné kapitulace Kyjeva, a tedy i NATO. Ruský medvěd je
úplně vzhůru a královsky zuří. Naučil jsem se jako dítě nikdy se
nezahrávat s naštvaným medvědem.

Autorství:

Autorské dílo / překlad

Použité zdroje:

Syn nové americké revoluce

 

https://sonar21.com/nato-invades-russia-a-red-line-is-crossed/


3/3

Continue Reading

Previous Pár úvah o lidské zbabělosti
 
 

https://lipovylist.cz/wordpress/par-uvah-o-lidske-zbabelosti/

